
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 373 DEL 03/12/2014

OGGETTO: STORNO CONTABILE PER UFFICIO FUNZIONI INFORMATICHE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Preso atto che l'attuale l'infrastruttura server della Camera di Commercio prevede la 
distribuzione su piattafroma virtualizzata vmware di servizi interni quali: condivisione 
risorse come cartelle di rete (file server) e stampanti (print server), postazioni virtuali per il 
controllo delle telefonate e software installati, ed è così suddivisa:

• n. 3 server HP DL385
• n. 3 Host HP VSA Lefthand  per lo  Storage condiviso e ridondato

Tenuto  conto  che  le  apparecchiature  sopra  elencate  hanno  necessità  di  rinnovare 
annualmente il contratto di assistenza/garanzia   con le seguenti scadenze:

• HP DL385 G5P (scadenza 31/10/2014) rinnovo 31/10/2014-31/10/2015 
• HP DL385 G6 scadenza 11/04/2015 
• HP DL385P scadenza 31/05/2017
• HP VSA Lefthand (scadenza 30/11/2014) rinnovo 30/11/2014-30/11/2015

Verificato che i costi MEPA per i rinnovi sono i seguenti:

• HP DL385 G5P rinnovo assistenza/garanzia 31/10/2014-31/10/2015 – costo 529,00 
euro + iva

• HP VSA Lefthand   rinnovo  assistenza/garanzia  30/11/2014-30/11/2015  –  costo 
1890,00 euro + iva

Preso atto che il Conto 111114 - Impianti Speciali di comunicazione -  Centro di Costo 
Servizi Generali - F001 - Non definito istituzionale   non presenta sufficiente disponibilità;

Considerata la disponibilità di fondi sul conto 111216 - Macch. apparecch. e attrezzatura 



varia -  Centro di costo Servizi Generali - F001 – Non definito istituzionale;

Verificata la possibilità di procedere quindi alla effettuazione dei seguenti storni contabili:
- da CdC F001 Conto 111216 non definito istituzionale
a CdC F001 Conto 111114  non definito istituzionale per un importo di €. 3.000

DETERMINA

1.-  di  autorizzare lo storno, per le motivazioni  espresse in premessa, dell'importo di  € 
3.000  dal  Conto  111216   -  Macch.  apparecch.  e  attrezzatura  varia  -   Non  definito 
istituzionale - Centro di Costo F001 – Servizi Generali  al conto 111114 - Impianti Speciali 
di comunicazione -  Non definito istituzionale -  Centro di costo F001 Servizi Generali.  

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


